DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 26 de novembro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

PORTARIA FPSHSP PRES Nº 25, DE 24 DE NOVEMBRO DE
2025

Designa membros para compor a Comissão Especial
de Concurso Público

O Diretor Presidente da Fundação Pró-Sangue Hemocentro de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual n.º 3.415, de 22 de junho de
1982;

Considerando os termos do Decreto Estadual nº 69.871, de 15 de setembro de 2025, que
fixa o quadro de pessoal da Fundação Pró-Sangue Hemocentro de São Paulo – FPSHSP;

Considerando os despachos do Senhor Governador do Estado de São Paulo, exarados
nos Processos SEI n.º 018.00010645/2025-64 e 018.00011742/2025-74, que autorizaram a
realização de concurso público com o objetivo de viabilizar a reposição e preenchimento
de vagas existentes no referido quadro, RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão Especial de Concurso Público da Fundação Pró-Sangue
Hemocentro de São Paulo, responsável pelo acompanhamento da contratação da banca
examinadora, bem como pela aprovação e supervisão do cronograma, editais,
comunicados e instruções especiais, observadas as disposições legais e regulamentares
aplicáveis aos concursos públicos.

Art. 2º O Grupo de Trabalho ora instituído será composto pelos seguintes membros, sob
a presidência da primeira indicada:

a) Margareth Aparecida Correia – RF 1735;

b) Isamara Flores da Rocha – RF 649;

c) Eric Jorge Souza Vital dos Santos – RF 1643.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.11.25.1.1.36.20.214.1487426
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-11-25T16:45:06-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo